
                               

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я
Про надання дозволів на спеціальне використання 

природних ресурсів  на 2013 рік  на території 
регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  відповідно до статей 9,  91 Закону України «Про 
природно-заповідний  фонд  України»,  ліміту  на  використання  природних 
ресурсів  у  межах регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  на 
2013  рік,  затвердженого  Державним  управлінням  охорони  навколишнього 
природного середовища в Одеській області 27 березня 2013 року, розглянувши 
клопотання  та  матеріали,  надані  регіональним  ландшафтним  парком 
«Тилігульський», товариством з обмеженою відповідальністю фірмою «Ліман», 
приватним  підприємством  «Тилігул», приватним  підприємством  «Тилігул 
плюс», висновки  та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань 
екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та 
ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

 1. Надати регіональному ландшафтному парку «Тилігульський» дозвіл на 
спеціальне  використання природних  ресурсів  на  2013  рік  на  території 
регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський» у  обсягах  згідно  з 
додатком 1.

         2.  Надати  товариству з обмеженою відповідальністю фірмі «Ліман», 
приватному  підприємству  «Тилігул»,  приватному  підприємству  «Тилігул 
плюс» дозволи на спеціальне використання природних ресурсів (водних живих 
ресурсів)  на  2013  рік  на  території  регіонального  ландшафтного  парку 
«Тилігульський» у обсягах згідно з додатком 2.

         3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

 
Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

24 квітня 2013 року
№ 788-VI



                                                                                             Додаток 1
                                                                                             до рішення обласної ради

від 24 квітня 2013 року
                                                                                             № 788-VI

Обсяги використання регіональним ландшафтним парком 
«Тилігульський» природних ресурсів у межах регіонального 

ландшафтного парку «Тилігульський» у 2013 році
 
№ Назва (напрямок використання) 

природних ресурсів
Один. 
виміру

Обсяг використання

1.

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.

Вилов водних живих ресурсів 
у науково-дослідних цілях
в тому числі:
- бички
- карась сріблястий
- камбала-глоса
- кефалеві
- піленгас
- креветки
- інші види

тн 8,6

2,0
0,5
0,1
2,0
0,5
0,5
3,0

2. Викошування очерету
у Березівському районі 
(Гуляївська, Вікторівська,  
Златоустівська сільські ради)

га/тн 60/300

3. Використання території у 
освітньо-виховних цілях

За екскурсійними маршрутами:
- Каїрський залив
- Тилігульський пересип

чол./км

200/3
200/4

4. Використання території  у 
рекреаційних цілях  
Короткостроковий відпочинок 
організованих груп, у тому 
числі:
- Калинівська сільська рада
- Кордонська сільська рада
- Любопільська сільська рада
- Петрівська сільська рада

гол./ га 695/2550

145/850
300/950
120/450
130/300



                                                                                             Додаток 2
                                                                                             до рішення обласної ради

від 24 квітня 2013 року
                                                                                             № 788-VI

Обсяги використання (вилову)
водних живих ресурсів у 2013 році у межах регіонального ландшафтного 

парку «Тилігульський»
 
№ Види  водних 

живих ресурсів 
Обсяги використання, тн

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
фірма «Ліман»

Приватне 
підприємство 
«Тилігул»

Приватне 
підприємство 
«Тилігул плюс»

Всього

1. Камбала-глоса 0,2 0,1 0,1 0,4
Разом 0,2 0,1 0,1 0,4

        Добування бичків, карася сріблястого, креветки, личинок хірономід та 
інших видів риб, за винятком тих, що занесені до Червоної книги України, не 
лімітується.
       Місця  лову  визначаються  регіональним  ландшафтним  парком 
«Тилігульський».


